
pra mm 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

" + SOPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E 

rr. >» 

«=> 00016 

RESOLUCION No.88-2-1-1- 10 79 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; " 

CONSIDERANDO: 

QUE ei 19 de enero de 1938 se ha otorgado ante el 

Notario Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 

O Grau, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañia ASESORES NACIONALES 

S.A. A.N.A.S.A.; 

QUE el abogado Mario Canessa Oneto con el patroci- 
nio de la abogada Cynthia Yon de González, en su calidad 

de Presidente de la Compañla, ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 

emitido el informe No.87-4119-IA del 2 de diciembre de 

1987; 

QUE e€l Departamento Juridico mediante Oficio 
No.50-DJI-CA-88-0533 del 2 de marzo de 1988 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia ASESORES NACIONALES S.A. A.N.A.- 
S.A. por la cantidad de UN MILLON DE SUCRES dividido 
en un mil nuevas acciones de un mil sucres cada una; y, 

b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo 

de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 

pública que ze aprueba tome nota del contenido de ala) 

presente Resolución y siente razón de esa anotación Y



«e > - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- “SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . .v- 0 . 

A A PA A A A A A A me 

OQABAV JA IIMO* 2019A) obo 

Faja 2 de £ sinsique his, pgs 

- » j a 5) 
Resolución Ho.38- Hiwpsqard nos | 
Compañia: ASESORES NACIONALES 2.A. A.N.A.S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

encritura pública Junto con la presente Resolución; 
archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 

restantes con la razén de la inscripción que se ordena; 
Y, bj cumpja con das demás prescripciones contenidas en 

CARES ds AMAS 
1 $ aq dor dr fio 3 

emsique RRPYEUEG CUARTO.- DI 
IMOPaARÑtóN Guayaquil anotef 31 
escritura pública del 10 

      

   

   

    

tario Segundo 

matriz de la 

19814. po da 

O dual 3e ennstituyó la < y nula, que Ha 

procedida 2») aumentar  s1 da 1% My e preformar sus 

estatutos, mediante la 33cRAi a 31 Jue 3e oprueba 
poi la piezente RezolucidN razón de esta 

anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un e«<tracto de la 

referida ¿scritura pública 3e publique por una sola vez, 

en uno de los diarios: de mayor circulación en el 

domicilio fo incipal de la Compañia. lin ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el s=r+pediente. 

COMUN IQUESE.- DADA y Firmada en la Super intenden: 

cia de Comoentas en Guayaguil, a (3 MAR. 1988 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

THNTEMDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

AGM. Ybd. 
DL. Gm. 

Exp/(No.42.103-85 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Reso- 

lución de fojas 14.857 a 14.858, número 4.114 del Regis- 

tro Mercantil y anotada bajo el nímero 5.917 del Reperto-



| » 

río.- Guayaquil, Abril cínco de ii) noyecientos ochenta y ocho.- El ---- 

y 

Regístro Mercantil Suplento.- / 

  

A 
Lodo. CARLOS PONCE ALVARADO 

Registysdor Mercantil Suplente 
ea Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en 

Resolución a foja 921 del Registro Mercantil de 1,983, Al margen - 
de la inacripción respectiva.- Guayaquil, Abril cinco de mil noyecien 

A 

Lcdo. CARLOS PÓNCE ALVARADO. 
Registrador/ Mercantil Suplente 

dsl Cantón Guayaquil 

  

"
o
 .d
 

Ñ e - 

f 
a 

( GOGI ZO GEO AMIAUTAR 

Z 

A TAR A 

ns 3 CA , ¿Ag O REA AS


